CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020-CMVC,
PROCESSO Nº 036/2020#################################################

Aos vinte sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às nove horas e trinta
minutos, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Canguçu, a Pregoeira designada
pela Portaria Nº 799/2020, servidora JOSI DOMINGUES WIENKE, juntamente com a
Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelas servidoras,

Daiana da Fontoura Nunes Machado, Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo e
Solange da Silva Manzke, todas servidoras públicas municipais, procedeu a abertura

da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de
habilitação apresentados no Pregão n° 007/2020/CMVC, referente a Contratação

Empresa Jornalística para Publicações Legais e Oficiais do Poder Legislativo, conforme
descrição no Item 01 do edital e seus anexos. Foi aberto o pregão pela pregoeira, com
análise das propostas do ITEM 01, sendo constatado o recebimento das propostas com
envelopes das empresas: Gráfica Diário Popular Ltda- CNPJ: 92.195.429/0001-08-
Endereço: Rua Quinze de Novembro nº 718 – Pelotas RS, Bairro: Centro, CEP:
96.015-000 – representada nesse certame pelo senhor Walter Vieira Veiga,
CPF:217.589.210-72, residente a Rua Anchieta Nº 101- Bairro centro, Pelotas RS; e a
Empresa Jornalística JC. Jarros (Envelopes enviados por correio)– CNPJ:
92.785.989/0001-04 – Endereço: Av. João Pessoa Nº 1282, CEP 90.040-001, Cidade:
Porto Alegre/RS –
Lances - Valores em Reais (por centímetro coluna):
Empresa Jornalística J C Jarros Ltda Gráfica Diário Popular Ltda

20,00 29,00

---- 19,50

---- 19,00
Após concluído a etapa de lances e de negociação o valor final ficou em R$: 19,00
(Dezenove reais), POR CENTIMETRO COLUNA totalizando R$ 15.960,00 (Quinze
mil, novecentos e sessenta reais) sendo acatada pela pregoeira que determinou a

abertura, pela equipe de apoio, do envelope de habilitação. Sendo constatado que a
Empresa: Gráfica Diário Popular Ltda- CNPJ: 92.195.429/0001-08- Endereço: Rua
Quinze de Novembro nº 718 – Pelotas RS, Bairro: Centro, CEP: 96.015-000, atendeu
todos os requisitos do Edital, sendo considerada apta e não manifestou interesse em
apresentar recurso. Nada mais havendo foi encerrada o presente pregão, sendo que a
presente ata será encaminhada a presidência para deliberação final, sendo que eu
Daiana da Fontoura Nunes Machado, lavrei a presente que foi lida, aprovada e será
assinada pelos presentes.#################################################

SOLANGE DA SILVA MANZKE    JOSI DOMINGUES WIENKE
Equipe de Apoio       Pregoeira

TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO   DAIANA DA F. N. MACHADO
Equipe de Apoio       Equipe de Apoio

WALTER VIEIRA VEIGA
Empresa Gráfica Diário Popular